
ñ

OOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

HACIENDA

Página 1 de 2

Dirección General

Contrataciones Públicas

ONAPI-DAF-CD-2024-0021

Fecha de emisión: 11/4/2024

Ofícina Nacional de la Propiedad Industrial

ORDEN DE SERVICIOS

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: ONAPI-2024-00063

Descripción: Publicación de convocatoria a Licitación Pública Nacional ONAPI-CCC-LPN-2024-0002 en dos
periódicos de circulación nacional los días 11 y 12/04/2024.

Modalidad de compras: Compras por Debajo del Umbral

Datos del Proveedor

Razón social: Publicaciones Ahora, SAS

RNC: 101011122

Nombre comercial: Publicaciones Ahora, SAS

Domicilio comercial: San Martín, 10514 -, REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-565-5582

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Forma de pago: Transferencia

Plazo de pago con recepción conforme: 30 días

Monto total: 54,601.49

Moneda: DOP

Deta e

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

FirmaFirma

Nombre y ApellidoNombre V Apellido

ONAPI-DAF-CD-2024-0021



É

/fA\v
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

HACIENDA

ísíi^-

Dirección General

Contrataciones Públicas

Página 2 de 2

Item Código Descripción Cantidad
Unida

d

Precio

Unit

s/ITBlS

Imp
Moneda

Orig
s/lTBIS

%

Descuento

UBIS

Moneda

Orig

Otros

Impuestos
Moneda

Orig

Sub Total

Moneda

Orig

1 8210150

4

Publicación

de Licitación

Publica

Nacional en

un periódico
de circulación

nacional los

días 11 y
12/04/2024

1.00 UD 72,870.0 '

0

72,870.00

1

36.50 8,329.04 0.00

1

54,601.49

Subtotal RDS 72,870.00

Total Descuentos RD$ 26,597.55

Total ITBIS RD$ 8,329.04

Total Otros Impuestos RD$ 0.00

Total RDS 54,601.49

Observaciones:

Plan de entrega

Cantidad Fecha

requerida necesidad
Dirección de entregaDescripción

11/4/2024

1:00:00 p.m
Av. Los Proceres No. 11 Los Jardines D. N

OZAMA O METROPOLITANA DO

Publicación de Licitación

Publica Nacional en un

periódico de circulación
nacional los días 11 y

12/04/2024

L)

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellid

i  j

O

Firma

Nombre y Apellido

l-DAF-CD-2024-0021



fi
Página 1 de 2

REPÚBLICA DOMINICANA Dirección General

Contrataciones Públicas
HACIENDA

ONAPI-DAF-CD-20240021

Fecha de emisión: 11/4/2024

Oficina Nacional de la Propiedad industrial
ORDEN DE SERVICIOS

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: ONAPI-2024-00062

Descripción: Publicación de convocatoria a Licitación Pública Nacional ONAPI-CCC-LPN-2024-0002 en dos
periódicos de circulación nacional ios días 11 y 12/04/2024.

Modalidad de compras: Compras por Debajo del Umbral

Datos del Proveedor

Razón social: Editora Listín Diario, SA

RNC: I0I014334

Nombre comercial: Editora Listín Diario, SA

Domicilio comercial: Paseo de los Periodistas, 10100 -, REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-686-6688

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Forma de pago: Transferencia

Plazo de pago con recepción conforme: 30 días

Monto total: 64,900.00

Moneda: DOP

Detal e

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

FirmaFirma

Nombre y ApellidoNombre y Apellido

ONAPI-DAF-CD-2024-0021



I

GOaiEONO DI LA

REPÚBLICA DOMINICANA

HACIENDA

■j¿>

Dirección Ceneral
Contrataciones Públicas

Página 2 de 2

llcm Código Descripción Cantidad
Unida

d

Precio
Unit

s/ITBIS

Imp
Moneda

Orig
s/lTBIS

%
Descuento

ITBIS
Moneda

Orig

Otros
Impuestos
Moneda

Orig

Sub Total
Moneda

Orig

2 8210150
4

Publicación
de Licitación
Publica
Nacional en
un periódico
de circulación
nacional los
dias 1 i y
12/04/2024

1.00 ÜD 55,000.0
0

55,000.00

1

9,900.00 U.UÜ 1 64,900.00

Subtotal RD$ 55,000.00

Total Descuentos RD$ 0.00

Total ITBIS RDS 9,900.00

Total Otros Impuestos RDS 0.00

Total RDS 64,900.00

Observaciones:

Plan de entrega

Cantidad Fecha
requerida necesidadDirección de entregaDescripción

11/4/2024
1:00:00 p.m

Av. Los Proceres No. 11 Los Jardines D. N
OZAMA O METROPOLITANA DO

Publicación de Licitación

Publica Nacional en un

periódico de circulación
nacional los días 11 y
12/04/2024

es
es

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nofnbre yTCpelli

Firma

Nombre Y Apellido

ONAPI-DAF-CD-2024-0021


